2024 年 9 月 2 日

お客さま各位

株式会社 千葉興業銀行

ちば興銀ビジネスポータルにおけるでんさいネットサービス利用機能の追加について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度当行では、ちば興銀ビジネスポータル経由で、でんさいネットサービスの利用を以下の日時より可

能といたしますのでお知らせいたします。

現在、金融界は全国銀行協会が策定した「手形・小切手機能の全面的な電子化に向けた自主行動計画」に

基づき、「2026 年度末までに電子交換所における手形・小切手の交換枚数をゼロにする」ことを目標に掲げ

ており、この取り組みの一環として本対応を実施します。

 今後もサービスの拡充を図り、お客さまのご満足や利便性向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

1. 利用可能日時  2024 年 9 月 16 日（月）午前 9 時

2. 内容   ちば興銀ビジネスポータルより、でんさいネットサービスの利用が可能となります。

＜ご利用イメージ＞

 ちば興銀ビジネスポータル画面のダッシュボード上にある「でんさい」ボタンより遷移可能です。

3. ご留意事項

（1） でんさいネットサービスの利用にあたっては、別途書面でのお申込みが必要となります。ご利用

を希望されるお客さまはお取引店までお申しつけください。

（2） ちば興銀ビジネスポータルをご利用中のお客さまがでんさいネットサービスの利用を希望され

る場合、ログイン認証方式を電子証明書方式への変更が必要となります。

以上